
Brasília, 1 de março de
2023

BGP - Publicado em 01/03/2023 - Ano 7 Edição 3.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Avançado Veranópolis

Portaria CVER/IFRS nº 16, de 24 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 162, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

                      Art. 1º DISPENSAR a servidora MICHELE DORIS CASTRO, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico (EBTT), SIAPE Nº 3008697, do que segue:

Núcleo/Comissão/Colegiado Portaria

Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades
Educacionais Específicas (NAPNE)

Portaria nº 043 de 08 de junho de 2022

Núcleo de Ações Afirmativas (NAAF) Portaria nº 022 de 05 de Abril de 2022

Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e

Extensão (CAGEPE)
Portaria nº 053 de 01 de julho de 2022

Representação Local da Comissão Permanente de

Pessoal Docente (CPPD)
Portaria nº 080 de 01 de setembro de

2021

Núcleo de Arte e Cultura (NAC) Portaria nº 067 de 13 de setembro de
2022

Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em
Processos Gerenciais do Campus Avançado Veranópolis

Portaria nº 102 de 30 de novembro de
2020

1 of 2 01/03/2023, 14:36



Colegiado do Curso Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio do Campus Veranópolis

Portaria nº 054 de 26 de julho de 2022

Colegiado do Curso Técnico em Informática para
Internet Integrado ao Ensino Médio

Portaria nº 030 de 25 de abril de 2022

                        Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

 

DANIEL DE CARLI

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DE CARLI, Professor Temporario, em 24/02/2023, às 15:02,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/169888

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 01/03/2023, 14:36

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/169888
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/169888

